



Seit 40 Jahren bei Westfalen Weser: Peter Kramer, Experte in der Finanz- und Anlagenbuchhaltung

01.08.2025 09:01 CEST

40 Jahre Expertise in der Finanzbuchhaltung: Peter Kramer feiert Dienstjubiläum bei Westfalen Weser

Im August 2025 feiert Peter Kramer ein besonderes Dienstjubiläum: Seit 40 Jahren ist er bei Westfalen Weser tätig. Dem Bereich Finanzbuchhaltung ist er dabei stets treu geblieben.

Nach dem erfolgreichen Abschluss seiner Ausbildung zum Industriekaufmann beim Westfalen Weser Quellunternehmen EMR im Jahr 1985 fand er seine Berufung in der Finanzbuchhaltung. Im Verlauf der Jahre übernahm er verschiedenste Aufgaben innerhalb dieses Bereichs. 1991 absolvierte er erfolgreich die Weiterbildung zum Industriefachwirt und vertiefte damit seine fundierten betriebswirtschaftlichen Kenntnisse.

Heute ist er im Bereich der Finanz- und Anlagenbuchhaltung mit Schwerpunkt Kreditorenbuchhaltung tätig und überzeugt mit einem sicheren Blick für Zahlen. "Es war eine abwechslungsreiche Zeit mit immer wieder neuen Herausforderungen. Besonders die gute Zusammenarbeit mit meinen Kolleginnen und Kollegen sowie den Führungskräften hat mich über all die Jahre begleitet und motiviert", resümiert der Jubilar.

In seiner Freizeit genießt Peter Kramer die Zeit mit seiner Familie und Freunden. Zu seinen Aktivitäten gehören auch das Reisen an die Nord- und Ostsee, Fahrradtouren und das Lesen von Büchern. Darüber hinaus ist die regelmäßige sportliche Betätigung fester Bestandteil seines Alltags.

Westfalen Weser gratuliert Peter Kramer herzlich zum 40-jährigen Jubiläum und dankt ihm für die langjährige Treue und sein unermüdliches Engagement.

Westfalen Weser

Wer die Zukunft nachhaltig gestalten will, muss heute gut vernetzt sein. Neben dem Bau und Betrieb regionaler Verteilnetze für Strom, Gas und Wasser arbeiten wir an der Entwicklung und Umsetzung von ganzheitlichen Energie- und Infrastrukturlösungen. Zudem engagieren wir uns in der Erzeugung und Speicherung von erneuerbarer Energie in unserer Region. Unsere Leistungen bündeln wir in einer starken, kommunalen Gruppe. Wir stehen für Vernetzung, Versorgung und Infrastruktur und verbinden die kommunalen Interessen mit den Chancen der Innovationen für die Region. 57 Kreise und Kommunen sind an dem Unternehmen beteiligt. Unter Westfalen Weser firmiert als steuerndes Unternehmen die Westfalen Weser Energie GmbH & Co. KG. Das operative Geschäft ist in vier Gesellschaften organisiert: Westfalen Weser Energieerzeugung GmbH, Westfalen Weser Energiespeicher GmbH, Westfalen Weser Netz GmbH und

Energieservice Westfalen Weser GmbH.

Kontaktpersonen



Henrike Vogt
Pressekontakt
Kommunikation & Öffentlichkeitsarbeit
henrike.vogt@ww-energie.com
+49 5251 503 6521